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Szépülő parkok, 
ötletes játszóterek

Bár a természet ébredése 
még várat magára, mégis,
aki figyelmesen sétál Tatabá­
nya utcáin, terein, tavaszi ké­
szülődésnek lehet tanúja.
Amint a Tatabánya városi ta­
nács városgazdálkodási üze­
mének dolgozói elmondták a 
Tisztaságot rendet környeze­
tünkben! és a Virágos tiszta 
Tatabányáért! mozgalom ke­
retében körülbelül 2 millió 
forintot kaptak a megyei ta­
nácstól, amit a város csino­
sítására, a parkok, játszóterek 
felújításéra, új játékok vásár­
lására fordítanak. <

A közkedvelt Jubileum 
Parkban máris megcsodálha­
tok a Vértesi Erdőgazdaság 
által készített tornaeszközók, 
így a kombinált tornaállvány, 
a láncos egyensúlyozó és a 
kétkarú gerenda, hinta, 
Ugyancsak a láncos egyensú- 
lyozóból kettő kerül az If­
júmunkás úti nagy játszótér­
re. A Triál már ismert ját­
szószerei — régi igénynek 
megfelelően — Újvárosnak a 
korábban épített részeibe ke­
rülnek. A játékok felszerelé­
sét szocialista brigádok vál­
lalják, társadalmi munkában. 
A Felszabadulás tér városi és 
megyei tanács által határolt 
részére 29 pirogránit virág­
tartót vásároltak. A kapott 
pénzösszegből kerti padok vá­
sárlására is lehetőség nyílt, 
továbbá a már régi, elavultak 
helyébe 1500 folyóméter lo- 
csolótömlőt vásároltak. Sö­
vénypótlásra 3000 fenyőt sze­
reztek be.

Régi gond volt Tatabányán, 
hogy a bekerített labdázó­
pályák kerítése tönkrement és 
veszélyessé vált. Az elmúlt 
esztendőben Újvárosban fo­
lyamatosan végezték ezek 
cseréjét.

Az idén Dózsakor tben a ré­
giek helyébe elemes kerítést 
készíttetett a városgazdálko­
dási üzem, ezek felállításá- 

( ban számítanak a brigádok 
társadalmi munkájára. A vá­
rosban közlekedők számára 
már bizonyára feltűnt hogy a 
régiek helyett nagy befogadó- 
képességű, úgynevezett 5 
köbméteres szeméttartályokat 
helyeztek el, melyből 33 da­
rabot vásároltak és ötöt a ki­
sebb méretűből.

E felsorolás is sejteti, hogy 
a kapott 2 millió forintot jó 
cél érdekében használta és 
használja fel a városgazdálko­
dási üzem.

Januárban megyénk többi 
városához hasonlóan Orosz­
lányban is megalakult a váro­
si tanács családi eseményeket 
rendező irodája. Eddig ugyan­
is a házasságkötések, névadó­
ünnepségek, temetések sokré­
tű tennivalóit az anyakönyv­
vezető látta el. A társadalmi 
ünnep iránti megnövekedett 
igény' tette szükségessé az 
iroda létrehozását.

Milkó Pál irodavezető már 
a tapasztalatokról számolt be. 
Elmondta, hogy az eltelt há­
rom hónap alatt új szolgálta­
tásokat vezették be. Ugyanis 
a házasulandóik és a névadók 
ra jelentkezők számára a 
meghívó megrendelésétől a 
menyasszonyi csokor beszer­
zéséig egészen a nászút meg­
szervezéséig mindent biztosí­
tanak. Kívánság szerint az 
eseményt magnófelvételre ve­
szik. A nászúira visszatérve, 
e szolgáltatásúkkal egyedül 
állnak a megyében. Az Express 
Ifjúsági és Diák Utazási Iroda 
megyei kirendeltségével olyan 
megállapodást kötöttek, hogy 
az iroda egész évben a nász­
utasok számára kedvezményes 
áron, gyors ügyintézéssel biz­
tosít elhelyezést a kőszegi 
Panoráma szállóban.

Az indítás tapasztalatai ked­
vezőek, ezért szeretnének ki­
lépni az ország határain is, s

ugyancsak az Express segítsé­
gével külföldre is szerveznek 
nászutat. Ehhez azonban arra 
van szükség, hogy a házasu­
landók ilyen igényüket jó elő­
re közöljék. Az Expressen kí­
vül a KISZ városi bizottságá­
val is szoros kapcsolatot ala­
kított ki az iroda, segítségüket 
kérik, s azok fel is ajánlották 
a propagandamunkában.
Módszertani és technikai se­
gítséget várnak a nemrégiben 
megalakult, öt város irodave­
zetőit tömörítő munkaközös­
ségtől, melynek célja az ünne­
pek társadalmi jellegének 
erősítése.

Szeretnék, hogy ha a név­
adó ünnepségekre minél több 
vállalati kollektíva, KISZ- 
szervezet jelentkezne. Az ün­
nepségek tartalmas lebonyolí­
tásában a város úttörői segíte­
nek. Esküvőkön az oroszlányi 
Bányász Színpad tagjai adnak 
hangulatos kis műsort S ter­
mészetesen az iroda hatáskö­
rébe tartozik a társadalmi 
temetések lebonyolítása is. 
Millió Pál elmondta, hogy az 
eredmények mellett gondok is 
akadnak. Eddig ugyanis nem 
sikerült megoldaniuk az es­
küvőt követő ünnepi ebéd 
vagy vacsora megszervezését. 
S még egy gond; a technikai 
felszereltség nem tud lépést 
tartani a megnövekedett szol­
gálta tással.

A fiatalok várják és vállalják feladataikat
Mi bányászfiatalok, ér­

deklődéssel vártuk Maróthy 
László felszólalását, annál is 
inkább, mivel Kádár elvtárs 
beszámolójában kiemelten 
foglalkozott az ifjúsággal, an- 
naa megítélésével. — mon­
dotta Reök István, a Tata­
bányai Szénbányák Nyugati I. 
bányaüzemének KlSZ-titkára.

Maróthy elvtárs több olyan 
dologira reagált, anai nap­
jainkban a fiatalokat érdekli 
és érinti. Gondolok itt a 
béremelésre és a lakáskér- 
dásre. örömmel hallottuk, 
hogy több lehetőséget kap­
nak a fiatalok a közéleti sze­
replésre. Ugyanakkor felhív­
ta a figyelmünket arra iá, 
hogy a lehetőségekkel csak 
azok élhetnek, akikben van 
tenni akarás és akaraterő. 
Érthetően tetszést váltott ki, 
hogy nem külsőségeik, ha­
nem a végzett munka alap­
ján ítélnek meg bennünket. 
Mi. bányászfiatalok, tudjuk, 
hogy ránk kemény munka 
vár, ezt olvastuk ki Maróthy 
elvtárs felszólalásából is. 
Egyetértünk azzal a megfo­
galmazással, hogy a fiatalok 
a valóságos, s bátor megol­
dásokat keresik.

Beszédtéma volt közöttünk 
Kádár elvtársnak a jövőnk­
kel kapcsolatos megjegyzése, 
miszerint fokozni kell a 
szénvagyon feltárását és ki­
termelését. Bányászfia tál okról 
lévén szó, érzékenyen érin-

Hanglemeíhallgatóknak
Tatabányán, a József Attila 

Megyei Könyvtárban működő 
hanglemezhallgatók klubjának 
vendégei legközelebb Liszt 
Ferenc .műveivel ismerked­
nek. A foglalkozást március 
31-én, hétfőn délután 18 óra­
kor tartják a könyvtár klub­
jában, s a háziasszony, az elő­
adó Salánki Hédi, a rádió ze­
nei szerkesztője lesz.

Tovább kell javítani 
a fuvarozó vállalatok együttműködését
Csütörtökön Tatabányán a 

megyei szállítási bizottság a 
MÁV,' a MAHART, a Volán 
és más vállalatok tavalyi 
munkáját vitatta meg. 1979- 
ben megyénk szállítói mint­
egy 23,4 millió tonna árut 
mozgattak meg a közutakon, 
amely hat-hét százalékkal 
több az előző évinél. Ezzel 
szemben a járművek száma 
mindössze két százalékkal 
nőtt. vagyis a teljesítmény 
emelkedése jelentős mérték­
ben a gépkocsik jobb kihasz­
nálásából származott. Jó ered­
ményeket hozott a 18-as Vo­
lán is, tavaly 7,7 százalékkal 
több, közel 12 millió tonna 
árut szállított el. árutonna- 
kilométere pedig elérte a 148 
milliót. A Volán gépjármű- 
állománya a megyeiből 23,4 
százalékkal részesül, ugyan­
akkor a közúton fuvarozott 
áru felét ők szállították.

Az elmúlt évben tovább nőtt 
megyénkben, a vasúti szállítás 
aránya, ma már az összeállítás 
egynegyedét adja. Az idén a 
korábbinál nagyobb az érdek­

lődés a vasúti kocáik iránt a 
MÁV állomásokon. Januártól 
március 20-ig több mint 1,8 
millió tonna árut mozgattak 
meg. Ez idő alatt 45 ezer vá­
gtáit kezeltek, ezek közül a 
a késve kezeltek aránya elérte 
a 11.4 százalékot, de ez sokkal 
kedvezőbb az országos átlag­
nál. Sajnos, az előszállítási 
kedvezmény — ez év január 
és március között — előrelát­
hatóan nem hozza meg a kí­
vánt eredményt. Megyénkben 
mindössze három vállalat — 
az Ácsi Cukorgyár, a TAN ÉP 
és a tatabányai Közúti Igaz­
gatóság — élt a lehetőséggel, 
s kötött a MÁV-val szerződést 
14 600 tonna áru szállítására. 
A lekötött mennyiségnek alig 
több mint az egyharmadát fu­
varozták január-februárban.

Megyénkben a feladott áru- 
mennyiség az elmúlt évben 
csaknem 1,8 millió tonnával 
nőtt, esetenként mégis gondot 
okozott a vagonhiány. Elsősor­
ban a lábatlani cement­
gyár termékeinek elszállításá­
nál, az itteni vasbetongyár 
küldeményeinek feladásánál a 
FÜSZÉRT-göngyöleg vissza- 
fuvarozásánál. A lakosság áru- 
szállítási igényeinek jól tesz 
eleget a Volán képviseleti 
szolgálat, valamint más köz­
úti fuvarozást végző vállalat 
és szövetkezet. Megoldatlan 
még az előre nem szervezhető, 
esetenkénti lakossági fuvarok

lebonyolítása. így például az 
építőanyagszállítás TÜZÉP- 
telepekről. E hézagot pótolja 
az, hogy a közelmúltban meg­
jelent kormányrendelet lehe­
tőséget ad magánszemélyek­
nek szállító gépjárművek 
használatára.

A vízi — a Dunán — köz­
lekedés arányának növelésére 
tett számos intézkedés még 
nem hozott kellő ered­
ményt az elmúlt évben. A 
MAHART megyénket érintő 
munkájának döntő részét a 
KKV olajszállításai adták. 
Tavaly megyénkben közel 32 
ezer tonna árut vittek vízi 
úton, hétezerrel többet mint 
korábban. Az áru fele öm­
lesztett cement volt, amelyet 
Lábatlanról Budapestre szállí­
tottak. Az idén újabb in­
tézkedések szükségesek a ví­
zi fuvarozás szorgalmazására. 
Megyénk Duna-szakaszán — 
az almásfüzitői közforgalmú, 
kiépített kikötő elkészüléséig 
— több, úgynevezett mobil 
eszközökkel felszerelt hajó­
lerakodóhelyeket lenne célsze­
rű megépíteni.

A szállítási bizottság állást 
foglalt abban, hogy az idei 
fuvarozási feladatok megoldá­
sának elősegítésére tovább 
kell javítani az érdekelt vál­
lalatok együttműködését, a 
hatékonyság és a gazdaságos­
ság növeléséért.

Javullak a nmnkaíeltételek
Ülést tartott a HVD.iZ megyei bizottsága

A tanácsi vállalatok 1979. 
év gazdasági feladatainak tel­
jesítéséről tartott beszámolót 
M ózsik Péter, a Komárom 
megyei Tanács ÉK V osztály- 
vezetője a HVDSZ megyei bi­
zottságának tegnap tartott 
ülésén.

Elmondta többek között az 
előadó, hogy a szolgáltató vál­
lalatok 1979. évi termelési ér­
téke , 9 százalékkal volt maga­
sabb az előző évinél

A bérszínvonal növekedésé­
nek üteme kiegyensúlyozott. 
A kedvező gazdasági mutatók 
mellett a, szociálpolitika is 
fontos szerepet kapott. Javul­
tak a munkafeltételek, a szo­
ciális létesítmények színvona­
la. Szólt még az előadó a 
kongresszusi és felszabadulá­
si munkaverseny-mozgalom 
1980. év első negyedének ta­
pasztalatairól.

Vörös G yula, a megyei ta­
nács ipari osztályának veze­
tője tájékoztatójában hang­
súlyozta, a KIMÉV gazdasá­
gi eredményei azt bizonyítják, 
hogy jól szervezett munkával, 
alaposan kidolgozott tervekkel, 
a létszám növelésének lehető­
sége nélkül is jó eredménye­
det lehet elérni.

A városi vállalatok és költ­
ségvetési üzemek tevékenysé­
géről M átyás G yörgy, a köz- 
gazdasági bizottság vezetője, 
és helyettese, Kardos Ferenc  
tájékoztatta a HVDSZ ipegyei 
bizottságát. Az MB és az 
alapszervezetek 1979. évi pénz­
ügyi és gazdasági munkájáról, 
a szervezettség alakulásáról 
M edgyaszay Pál, a gazdasági 
bizottság vezetője tartott be­
számolót. A bizottság a javas­
latokkal kiegészített beszámo­
lót elfogadta.

Az üzemi balesetek alakulá­
sáról V ertény i D omonkos, a 
munkavédelmi bizottság ve­
zetője számolt be. Jólesőeh 
vették tudomásul a résztve­
vők, hogy 1979-ben csökkent 
az üzemi balesetek száma, és 
halálos baleset nem történt. 
Összességében a kiesett mun­
kanapok száma is kevesebb, 
mint az előző évben. A hozzá­
szólásokban többen utaltak 
arra, hogy 'a szakszerű okta­
tás. a rendszeresen megtar­
tott baleseti szemlék, a min­
den korábbinál nagyobb figye­
lem meghozta az eredményt. 
A javuló tendencia is ezt bi­
zonyítja.

tett bennünket a megfogal­
mazás, s e véleményének 
adott hangot bányásztársunk, 
Veszprémi István is. aki ar­
ról beszélt, ami mindenna­
pos beszédtéma közöttünk.

Úgy érzem, mindamnyiunk 
nevében fogalmazóit Maróthy 
László, amikor kimondta, 
hogy a mai fiataloknak a 
valóság leegyszerűsítése és 
hamis illúziók nélkül, jó­
zanul gondolkodva kell döl- 
gozniuK.

Kádár János elvtáre szövet­
ségünk IX. kongresszusán 
megfogalmazta: „ ..  .a legjobb 
pedagógia: feladatot adni, és 
a feladat végzése közben ne­
velni.” Nagyon is szívünkhöz 
szólnak szavai, ezért is vár­
juk a XII. pártkongresszus 
határozatainak ránk vonat­
kozó feladatait, melynek rész­
letes kibontása a KISZ X. 
kongresszusára vár. Táfsaim 
véleményének is hangot adok, 
amikor azt mondom, vár­
juk és készen állunk a fel­
adatokra.

V. R. M.
★

— Gondolom megért. Kő­
műves vagyok. Húsz eve dol- 
gozpm a szakmában. S meg­
szoktam — mint társaim, 
hogy számomra kézzel fog­
ható mindennapi valóság az 
anyag, a munka eredménye 
és persze a hiányosság is —. 
kezdte kifejteni a XII. kong­
resszus tanácskozásával kap­
csolatos véleményét Zöldi 
István mesterszakmunkás 
Esztergomból.

— Hallgatva a rádióban, 
illetve nézve a televízióban 
a közvetítés egy-egy részle­
tét, majd elolvasva a be­
számolót, a felszólalásokat, a 
már elmondottak miatt elő­
ször arra gondoltam, hogy az 
általános fogalmazások he­
lyett több teret kaphatott 
volna a tennivalók körülha­
tároltabb felsorolása. De rá­
jöttem, hogy tévedtem, mert 
a kongresszus az egész nép­
nek, sőt országnak, világnak 
szól. Az általános megjelölé­
sek pedig arra köteleznek

bennünket, kommunistákat,’
hogy induljunk ki önma­
gunkból, vonatkoztassuk a  
tennivalókat önmagunkra. 
Számoljunk le egyszer es 
mindenkorra azzal, hogy ezt, 
vagy azt ők — másók — vé­
gezzék el. Még keményebben 
álljuk útját annak, hogy 
ezért vagy azéirt a hiányos­
ságért a másaik, amazok sem 
nem én, sem nem mi va­
gyunk á felelősek. S hegyez 
megvalósuljon, arról ugyan­
csak mi magúink tegyünk. Le­
gyen tehát a saját pürtaiapz 
szervezetünk olyan, ahol nyű*, 
tan, pártszerűen határozzuk 
meg — a kongresszus szel-1 
lemében — a feladatot és 
kertelés nélkül, mutassunk 
rá arra, amit rosszul csinál­
tunk. S a pártszervezet köve­
telje meg á gazdasági veze-; 
téssel megbízott mindem, párt-' 
tagtól, hogy ennek megfele-' 
lóén irányítson — és nagyon 
aláhúzom — jutalmazzon; 
merjen felelősségre vonni.

— Sok fontos dologról be­
széltek a felszólalók, Én a  
leglényegesebbnek tartam azt, 
amit a fiatalokról mondot­
tak. Gondolok dr. Grübl 
Lászlómé Somogy megyei kül­
döttnek és Takács Imre, a  
Fejér megyei pártbizottság 
első titkárának szavaira. Ezért 
ez a véleményem — indo­
kolta, meg álláspontját a  
kőműves — mert a kommu­
nisták mindig mertek a  
jövőért dolgozni, áldozatot 
hozni. A Somogy megyei ta- 
mtónő arról a felelősségről1 
szólt, ami a nevelésben, a 
szülői házra, a szőkébb kör­
nyezetre hárul.

Zöldi István beszélgetésünk: 
befejezéséként saját 35 éves 
korára hivatkozott, mondván, 
mikor 5 született, akkor ha­
zánk történelmének legnehe-' 
zebb korszakát élte. Az idő-' 
sebb korosztály teremtette 
meg ezt a mai gazdag életet! 
Mi, az új nemzedék, méltók! 
kell, hogy legyünk szüléink­
hez, nagyszülőinkhez —* 
mondta végezetül.

Berde Mihály I

Frottír Angyalföldről

A Pam uttextil Művek angyalföldi szövőgyárában 1980-ban 
közel kétm illió négyzetméter írottíranyagot készítenek da­
rab-, illetve méteráru formájában, melynek harminc száza­

lékát külföldön értékesítik

Házi muzsika a Népházban
Semmihez sem hasonlítha­

tó élvezetet szerzett a négy 
muzsikus azoknak, akik meg­
hallgatták a napokban lezaj­
lott házi hangversenyüket a 
tatabányai Népházban. A Bá­
nyász Szimfonikus Zenekar 
vonósnégyese méltatlanul 
mellőzött kulturális-szellemi 
kapacitás, mert nagyon el­
vétve, talán ha évente egy- 
szer-kétszer hallunk róluk, 
szereplés ükről.

Tulajdonképpen tíz éve 
működik a kisegyüttes, de 
állandó két tagja csak Á cs- 
né S zily  Éva  és dr. Darabos 
László , mert a második hege­
dűs és csellista személye 
gyakran változott. Ám vala­
milyen felállásban évtizede 
próbálnak a leghangulatosabb 
zenének híveket szerezni. 
Mint a hangverseny utáni be­
szélgetésből kiderült, Ácsné 
néhányszor mgr felajánlotta 
közreműködésüket, különböző

fórumokon, s elképzelésük 
valóban muzsikushoz méltó 
—• fellépni egy-egy kiállítás 
megnyitásán, szavalóesten, a 
könyvtárak zenei rendezvé­
nyein (élőbb mint a hangle­
mez!), s egv-egy megnyitón, 
művelődési létesítmény át­
adásán, stb. A zene az a mű­
vészeti ág. amely nagyon sok. 
társművószetet képes találni, 
gazdagítani, kiegészíteni. Az 
együttes nem kíván zongo­
rát, hangszereiket maguk 
„szállítják”, mindenképpen 
nagyon alkalmasak arra, hogy 
rangos kiegészítői legyenek 
k tfturális eseményeknek.

A mostani kvartett nagy­
szerűen egészült ki Tóth  Ju ­
d it második hegedűssel és 
Taka Csabával aki a gordon­
ka avatott kezelője.

Koncertjük a kvartett-iro­
dalom nagymesterének, J. 
Haydn-nek adózott. Két nagy 
lélegzetű műve volt •  ge­

rinc, megszólaltatták a D-dúr 
kvartettet (ismertebb nevén a 
Pacsirta kvartett) és a d-moll 
kvartettet. A zeneterem áhí- 
tatos csendjében megszólaló 
húrcxs hangszerek olyan meg­
hitt, valóban családias lég­
kört teremtettek, amelyben a 
zene megtalálta az utat min­
denki szívéhez.

Belefért még a koncertbe 
két nagyon jól ismert, s a 
zenei játékosság minden kel­
lékét hordozó részlet. Az 
egyik Csajkovszkij: D-dúr
kvartett Op. 11-ből az An­
dante Cantabile, a másik 
Mendelssohn D-dúr kvartett­
ből (Op. 44. No. !.). az 
Andante espressiyo ma con 
moto tétel.

A két közbeeső részlet ma­
gával ragadó dallamossága 
mellett elsősorban a Haydn- 
művek méltatása a legfon­
tosabb. Az együttes nagyon

jól felkészülve lépett dobon 
góra, minden ütem a helyén, 
minden koittafej a megfelelő 
fontosságban. A szólamok 
szárnyaltak, a tételek ponton 
sak, a harmónia tökéletes.

Kiemelkedően jó volt az 
első hegedű, Szily Éva kezé­
ben játékos könnyedséggel 
szólalt meg valamennyi szóló.' 
De vonatkozik az elismerés 
és dicséret a vonósnégyes 
minden tagjára, s büszkék 
lehetünk arra. (bár többet 
hallanánk őket!), hogy a 
megyeszékhelyen, a bányász 
szimfonikusoknak ilyen ki­
váló muzsikusai vannak. Ezt 
igazolja a hangverseny végén 
megindult gratuláció-áradat, 
szinte vége-hossza nem volt 
a méltató, elismerő szavak­
nak, kézszorításokmak. Keve-’ 
sen voltak a koncerten, de 
a zeneterem „elbírta” a lét­
számot. Az ilyenfajta kon­
cert éppen azzal tudja célját 
elérni, hogy ' családias han­
gulatot teremtve, igazi ház! 
muzsikát liyüjt

Adám Éva

Oroszlányban is közkedvelt 
a családi intézet


